EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 18/10/2021
Hora de Início: 14:00
Data Fim: 18/10/2021
Hora Fim: 16:00
Local: Auditório da ALF/Uruguaiana

 Edital e Pauta:

 O delegado sindical da DELEGACIA SINDICAL de Uruguaiana/RS do Sindireceita, Valter José Gomes de
Medeiros, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, convoca os Analistas-Tributários filiados à
referida DS, para comparecerem na ASSEMBLEIA LOCAL, para discutir e deliberar sobre a seguinte pauta:

 1 – Avaliação de Conjuntura;

2 ? Deliberar sobre o segundo representante da DS para participar da reunião do CEDS/RS em Porto Alegre
no dia 01/11/2021;

3 ? Eleição de representante para participar da XVI AGN (delegados, suplentes e observadores), de forma
presencial ou telepresencial a realizar-se em Brasília no período de 26 de novembro a 02 de dezembro de
2021, cuja pauta e demais informações estão publicadas no site do Sindireceita;

4 ?  Eleição de representante para participar da LXXVII reunião do CNRE nos dias 02 e 03 de dezembro de
2021, (pós realização da XVI AGN), de forma presencial ou telepresencial;

5 ?  Assuntos gerais (Confraternização de Final de Ano).

 Analista-Tributário da Receita Federal do Brasil a tua participação é muito importante!
Compareça e contribua com a nossa Assembleia.

Uruguaiana, 14 de Outubro de 2021
Valter Jose Gomes de Medeiros

Delegacia Sindical Uruguaiana/RS